АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЛУКОМОРЬЕ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

03.05.2017 г.                                                                                            № 94
О введении в действие Порядка комплектования
МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»
На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и в соответствии с Постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 21.04.2017 г. № 942 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений городского округа город Михайловка Волгоградской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие Порядок комплектования муниципальных образовательных учреждений городского округа город Михайловка Волгоградской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования с 25.04.2017 г. (Приложение 1).

2. Утвердить форму:
2.1 . Расписки в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме воспитанника в МБДОУ «Детский сад «Лукоморье», перечне предоставленных документов. (Приложение 2);
2.2. Форму заявления о прекращении образовательных отношений между родителями (законными представителями) и руководителем дошкольного учреждения, реализующим образовательную программу дошкольного образования (Приложение 3);
2.3. Журнала регистрации заявлений родителей (законных

представителей) о приеме воспитанников в МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» (Приложение 4).
3. Делопроизводителю Устиновой С.А. разместить на официальном сайте МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Порядок комплектования муниципальных образовательных учреждений городского округа город Михайловка Волгоградской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

4. Заведующих структурными подразделениями назначить ответственными за порядок комплектования и ведение форм указанных в п. 2 настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»
                           М.В. Кучугурина
Приложение 2

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Лукоморье» городского округа город Михайловка Волгоградской области»

структурное подразделение ____________________________________

Расписка

в получении документов

для приема ребенка в дошкольное образовательное учреждение

Заведующий структурным подразделением (Ф.И.О.) принял документы для приема ребенка_________________________________________________________________________

                                                                  (Ф.И.О. ребенка)

в дошкольное образовательное учреждение от __________________________________

__________________________________________________________________________

                                                       (Ф.И.О родителя)

проживающего по адресу _________________________________________________________, телефон____________________________.

	№ п/п
	Наименование документа
	Оригинал / копия
	Количество

	1
	Заявление о приеме ребенка
	оригинал
	1

	2.
	Направление
	оригинал

	2
	Паспорт родителя
	копия
	1

	3
	Свидетельство о рождении ребенка
	копия
	1

	4
	Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства
	копия
	1

	5
	Медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка
	оригинал
	1

	Итого

Регистрационный № заявления ________ от ___________________

Категория заявителя     проживающий / не проживающий  на закрепленной территории

                                                                        (нужное подчеркнуть)

Дата выдачи  ____________
Документы сдал:                                                    Документы принял:

___________________    ___________                                                      ___________

(Ф.И.О.)                           (подпись)                       (Ф.И.О.)                       (подпись)
                                                                                                М.П.

Приложение 3

                                                                                                            Директору МБДОУ
«Детский сад «Лукоморье»

                                                                                                             Кучугуриной М.В.
                                                                                                           (Ф.И.О родителя)

                                                                                                                   проживающего(ей) по

   адресу: контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу прекратить образовательные отношения с моим ребенком

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
 (Фамилия, имя ребенка, дата рождения)
из структурного подразделения ___________________________________________________в связи с _______________________________________________________________________________
(переводом в другое ДОУ для продолжения освоения образовательной/адаптированной программы, переезда в другой населенный пункт, завершением обучения по образовательной /адаптированной программы, другое)

с «_____» __________ 20 ____г.

Дата ____________/______________

Приложение 4

Журнал регистрации заявлений о приёме воспитанников в структурное подразделение _____________________

МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»

Начат:_______________

Окончен:____________

	№

п/п
	Дата обращения заявителя
	Регистрационный номер
	ФИО ребёнка
	Дата  рождения ребёнка
	Адрес регистрации и фактический адрес проживания
	Телефон
	Роспись в получении подтверждения о приёме заявления